précisé que le coût définitif ne sera connu qu’à l’issue de
la procédure d’arbitrage en cours. En cas d’issue favorable,
une réduction du coût de l’investissement global dans la
CIWLT viendra diminuer l’écart d’acquisition résiduel.

B. Écart d’acquisition
L’écart d’acquisition (en FF millions) relatif à l’acquisition
CIWLT a évolué comme suit :

Écart d’acquisition initial au 1er janvier 1992 981

Acquisition complémentaire
(rachat de 19 % de Cobefin en juillet 1992) 334

Premier complément de prix (octobre 1992) 679

Deuxième complément de prix (mars 1994) 395

Acquisition complémentaire
(rachat de 0,96 % de titres) 41

Cession de la Restauration Concédée (35)

Écart d’acquisition au 31 décembre 1994
(valeur brute) 2 395

Cessions d’Eurest et Eurest International (1 403)

Écart d’acquisition au 31 décembre 1995
(valeur brute) 992

Acquisition complémentaire 4

Écart d’acquisition au 31 décembre 1996 996

Amortissements cumulés (223)

Écart d’acquisition net au 31 décembre 1996 773

Les dotations aux amortissements (sur quarante ans)
se sont élevées respectivement à FF 21 millions en 1996,
FF 51 millions en 1995 et FF 60 millions en 1994.

(en FF millions) 1995 Déconsolidation 1995 1996
publié Eurest Pro forma Publié

Chiffre d’affaires opérationnel 31 012 (4 888) 26 124 28 305

Charges d’exploitation (26 256) 4 662 (21 594) (23 821)

Excédent brut d’exploitation 4 756 (226) 4 530 4 484

Amortissements (1 837) 44 (1 793) (1 908)

Résultat opérationnel 2 919 (182) 2 737 2 576

Comptes consolidés32
C. Suivi de la valorisation des écarts d’évaluation
dégagés lors de l’acquisition de la CIWLT
La valorisation des écarts d’évaluation à la date d’acqui-
sition au 1er janvier 1992 a été effectuée à partir de
rapports d’experts indépendants en prenant en compte
des paramètres clés appropriés (volume d’activité, marge
dégagée, coût de développement). Des méthodes et
critères d’évaluation ont été mis en place permettant le
suivi de ces valeurs et leurs éventuelles dépréciations.
L’affectation à des biens corporels a donné lieu à un
calcul d’impôt différé selon les principes retenus par le